ПРЕДПИСАНИЕ

по делу № 060/01/18.1-48/2019

09 июля 2019 года Псков Γ.

Комиссия по рассмотрению жалоб на нарушение порядка организации и проведения торгов, обязательных в соответствии с законодательством Российской Федерации, в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 27.06.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее - Закон о защите конкуренции) Управления Федеральной антимонопольной службы по Псковской области (далее - Комиссия) в составе:

Заместителя председателя Комиссии:

«...» – заместителя руководителя Псковского УФАС-начальника отдела товарных рынков и естественных монополий Псковского УФАС России;

Членов Комиссии:

- «...» начальника отдела контроля закупок, антимонопольного контроля органов власти и рекламы Псковского УФАС России;
- «...» главного специалиста отдела контроля закупок, антимонопольного контроля органов власти и рекламы Псковского УФАС России;

руководствуясь частью 20 статьи 18.1 и пунктом 3.1 части 1 статьи 23 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», на основании решения от 09 июля 2019 года по результатам рассмотрения жалобы № 060/01/18.1-48/2019,

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

1. Конкурсной комиссии организатора торгов - Муниципального учреждения «Управление жилищно-коммунального хозяйства» Администрации города Великие Луки в срок до 01.08.2019 года прекратить нарушение правил проведения открытого конкурса по отбору управляющей организации путем отмены протоколов рассмотрения заявок на участие в конкурсе по лотам: № 1, № 2, № 3, № 4, № 5, № 6, № 8, № 9, № 11, № 12, № 13, № 14, № 15, № 16, № 17, № 18, № 19, № 21, № 23, № 25, № 26, № 27, № 28, № 29, № 31, № 32, № 33, № 40, № 51, № 52, № 53, № 54, № 55, №58, № 61, № 62, № 65, № 66, № 67, № 74 и рассмотреть

заявки повторно	С,	vчётом	решения по	ΔΕΛΥ	№ 060	/01/	18.1-4	3/2019	ОТ	09.0	7.2019.
001712117111021012111	_	,	0 0 - 0 1 17 17 1 1 1 0	— • · · · ·	,	· · · /	. •	o, = o . ,	•	0,.0,	

2. О выполнении настоящего Предписания сообщить в Псковское УФАС России не позднее пяти рабочих дней со дня его выполнения.

Предписание может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня его выдачи.

Примечание. За невыполнение в установленный срок законного решения или предписания антимонопольного органа частью 7.2 статьи 19.5. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность.

Привлечение к ответственности, предусмотренной законодательством Российской Федерации, не освобождает от обязанности исполнить предписание антимонопольного органа.

Заместитель председателя Комиссии

«...»

Члены Комиссии

«...»

«...»